
 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

N. protocollo   
N. determinazione 3/2024 
Data  29 gennaio 2024 

 

DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
DIRETTORE, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DELLA DURATA DI 
TRE ANNI. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI 
 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il DM 20 aprile 2005 del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare (MATTM) che, d’intesa con il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e la Regione Marche, 
istituisce il “Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche”; 
       

VISTO il Decreto del Sig. Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n° 60 
del 16 marzo 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale S.G. n. 85 del 11 aprile 2017 in cui è stato 
approvato lo Statuto del Consorzio del "Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche";  
       

VISTO il Decreto del Sig. Ministro dell’Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare N° 71 
del 22 marzo 2019 con cui sono nominati il Presidente ed i membri del Consiglio Direttivo del Parco 
in oggetto; 
        

VISTO il c. 512 art.1 della legge n°160 del 27 dicembre 2019 in cui si modifica la ragione 
sociale dell’Ente in “Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche e dell’Emilia-
Romagna”;   

 

CONSIDERATO che il contratto del Direttore, nominato con Del. CD n. 17 del 12 novembre 
2020, è terminato in data 31/10/2023; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n° 9 del 05/12/2023 con cui sono state 
attribuite alla Dr.ssa Patrizia Masi le funzioni di Direttore del Parco (art. 10 comma 6 del vigente 
“Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”);  

 

VISTO l’art. 18 del Vigente Statuto relativamente al ruolo del Direttore; 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 21 del 15/12/2023 con la quale è stato 
approvato lo schema dell’Avviso di Selezione Pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore 
del “Consorzio del Parco museo minerario delle Miniere di zolfo delle Marche e dell’Emilia 
Romagna”; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 1 del 18/01/2024 con la quale è stata nominata come 
Responsabile del Procedimento la Rag. Paola Giovanardi, in sostituzione della Dott.ssa Laura 
Grisogani; 
 

 DATO ATTO che: 



 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

- alla data di scadenza dell’avviso di selezione in oggetto risultano pervenute n. 19 
candidature; 

- il Responsabile del Procedimento ha effettuato la verifica del possesso dei requisiti 
obbligatori di ammissione richiesti all’articolo 2 dell’avviso di selezione in oggetto, mediante 
l’esamina delle dichiarazioni rilasciate dai candidati nella domanda di partecipazione inserita 
sul portale InPA e delle relative integrazioni documentali, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di 
selezione, come da verbale n. 1 del 29/01/2024; 
 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è la Direttrice stessa; 
  

Tutto ciò premesso e considerato, 
DETERMINA 

 

1) Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di ammettere al colloquio tecnico-attitudinale n. 18 candidati, elencati nel prospetto 
denominato “elenco candidati ammessi”, identificati dal codice candidatura, attribuito dalla 
piattaforma telematica in fase di candidatura on line;  

 

3) di non ammettere al colloquio tecnico-attitudinale n. 1 candidato per mancato possesso del 
requisito specifico obbligatorio di ammissione dell’esperienza professionale, maturata secondo 
quanto indicato all’art. 2.2 dell’avviso di selezione; 

 
4) di comunicare l’elenco dei candidati ammessi e il calendario di svolgimento dei colloqui 
mediante pubblicazione sul portale “InPA” e sul sito internet istituzionale dell’Ente 
https://parcozolfomarcheromagna.it/ nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di 
Concorso, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge e nei confronti di tutti i candidati, come 
previsto dall’avviso di selezione;  
 

Elenco candidature 
pervenute  

N. Codice candidatura 
1 2S89CZTC6K 
2 RN9HYAVSAT 
3 UX4FE47T2Z 
4 URHC243T2A 
5 4DWSB7UCQ5 
6 3EARTE2H34 
7 BDHVXQGMP7 
8 YT268S5A6S 
9 HQHD2Y3CN5 

10 BR8FFBG4G5 
11 KWZQUDSGSQ 
12 8UH87T1YD8 



 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

13 6UUQSKNAVH 
14 4RKKMV48KP 
15 13DWTCKQ4W 
16 E8ZMPW9SQX 
17 1UGM29F36M 
18 KQ22DCD3M9 
19 9BVWNHST47 

 
 

Elenco candidati ammessi   
N. Codice candidatura 
1 2S89CZTC6K 
2 RN9HYAVSAT 
3 UX4FE47T2Z 
4 URHC243T2A 
5 4DWSB7UCQ5 
6 3EARTE2H34 
7 BDHVXQGMP7 
8 YT268S5A6S 
9 HQHD2Y3CN5 

10 BR8FFBG4G5 
11 KWZQUDSGSQ 
12 8UH87T1YD8 
13 6UUQSKNAVH 
14 4RKKMV48KP 
15 13DWTCKQ4W 
16 E8ZMPW9SQX 
17 1UGM29F36M 
18 9BVWNHST47 

 
 

Elenco candidati non 
ammessi 

N. Codice candidatura 
1 KQ22DCD3M9 

 

5)  di disporre la registrazione del presente atto nell’elenco delle determinazioni. 
 

Pesaro, lì 29 gennaio 2024 
 

         IL DIRETTORE 
                F.to Dr.ssa Patrizia Masi 
 



 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

========================================================================== 
Il sottoscritto, in base all’art. 18 lett. h) dello Statuto esprime, sul presente atto, PARERE 
FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile e 
dichiara esso COMPORTA riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-patrimoniale o sul 
patrimonio dell'Ente.  
 

Pesaro, lì 29-01-2024    
       IL DIRETTORE 
         F.to  Dr.ssa Patrizia Masi 


